
  

VŠĮ ALYTAUS MEDICININĖS REABILITACIJOS IR SPORTO CENTRAS  

  
Viešoji įstaiga,  Pramonės g. 9,  LT- 62175 Alytus, tel. 8 646 29775 el.p. info@amrc.lt  Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre,  kodas 250124650  

  

  

VŠĮ ALYTAUS MEDICININĖS REABILITACIJOS IR SPORTO CENTRO KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO  

PLANAS 2024 – 2025  METAMS 

 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonės pavadinimas Atsakingai asmenys Įvykdy

mo 

terminas 

Tikslas 

Tikslas – išsiaiškinti ir šalinti korupcijos įstaigoje prielaidas , užtikrinti skaidresnę įstaigos 

bei jos darbuotojų veiklą 

1 uždavinys – užtikrinti veiksmingą numatytų ilgalaikės korupcijos prevencijos įstaigoje 

priemonių įgyvendinimą 

1.  VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centre 

parengti ir patvirtinti Korupcijos 

prevencijos 2024– 2025 m. 

programą ir jos įgyvendinimo 

priemonių planą. 

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

2024 m. 

I ketv. 

Parengus planą, 

įstaigos darbuotojus 

supažindinti su 

atnaujinta Korupcijos 

prevencijos programa 

ir jos planu. 

2. VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro 

interneto svetainėje skelbti 

įstaigos Korupcijos – 

prevencijos 2024- 2025 m. 

programą ir jos įgyvendinimo 

priemonių planą bei asmenų, 

atsakingų už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę, duomenis 

ir kontaktus. 

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Įstaigos 

administratorius 

2024 m. 

I ketv. 

Interneto svetainėje 

paskelbti VšĮ Alytaus 

medicininės 

reabilitacijos ir 

sporto centro 

Korupcijos 

prevencijos 2024– 

2025 m. programą ir 

jos įgyvendinimo 

priemonių planą bei 

asmenų, atsakingų už 

korupcijos prevenciją 

ir kontrolę, 

duomenys ir 

kontaktai. 

3

. 

Atlikti VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės analizę 

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

2024 m. 

I ketv. 

Paskelbti VšĮ Alytaus 

medicininės 

reabilitacijos ir 

sporto centro 

Interneto svetainėje. 

 

mailto:info@amrc.lt


2 uždavinys – sumažinti korupcijos prielaidas bei apraiškas įstaigoje 

4. Vykdyti vaistų pirkimą per VšĮ 

CPO* LT katalogą. 

Viešųjų pirkimų 

organizatoriai 

Kasmet Užkirsti kelią 

korupcijos 

apraiškoms, 

užtikrinti 

skaidrumą ir 

viešumą vykdant 

viešuosius 

pirkimus. 

5.  Atlikti anketines pacientų, 

lankytojų apklausas įstaigoje 

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

2024 m. III 

ketv. 

2025 m. III 

ketv. 

Siekiant gauti 

informaciją apie 

korupcijos 

pasireiškimo 

atvejus. 

6. VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro 

patvirtintų tvarkų, procedūrų 

tobulinimas. 

Įstaigos direktorius, 

Atsakingas už 

korupciją asmuo, 

skyrių 

administratoriai 

Nuolat Siekiant 

sumažinti 

korupcijos 

prielaidas 

įstaigoje. 

7. Skundų, pareiškimų dėl galimų 

korupcinio pobūdžio 

nusikalstamų veikų 

nagrinėjimas. 

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevenciją 

įstaigoje, 

direktorius, skyrių 

administratoriai. 

Gavus 

skundą, 

pareiškimą, 

pasiūlymą 

Išnagrinėti 

skundų priežastis 

ir nustatyti jų 

pašalinimo 

priemones. 

3 uždavinys – informuoti apie galimas korupcines veiklas ir nustatytus korupcijos įstaigoje 

atvejus 

8.  Bendradarbiauti su STT 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės klausimais. 

Asmenys atsakingi 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą. 

Nuolat Metodinė 

pagalba. 

9. Įstaigoje gavus pranešimą apie 

galimą korupcinę veiklą, 

nedelsiant informuoti įstaigos 

vadovą, Sveikatos apsaugos 

ministerijos Korupcijos 

prevencijos skyrių ir Specialiųjų 

tyrimų tarnybą. 

Asmenys, atsakingi 

už korupciją ir 

kontrolę, 

direktorius 

Gavus 

pranešimą 

Pateiktų 

pranešimų 

įstaigos vadovui 

ir perduotų 

pranešimų SAM 

Korupcijos 

prevencijos 

skyriui ir 

Specialiųjų 

tyrimų tarnybai 

skaičius. 

4 uždavinys – šviesti ir informuoti visuomenę korupcijos prevencijos klausimais 

10. Visose įstaigos informacijos 

skelbimo vietose bei interneto 

svetainėje skelbti informaciją 

apie atsakomybę už korupcinio 

pobūdžio teisės pažeidimus ir 

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę Įstaigos 

administratorius. 

Nuolat Įstaigos 

informacijos 

skelbimo vietose 

ir internetinėje 

svetainėje 



kur turi kreiptis asmuo , 

susidūręs su korupcinio 

pobūdžio veikla. 

paskelbta 

informacija apie 

atsakomybę už 

korupcinio 

pobūdžio teisės 

pažeidimus ir kur 

turi kreiptis 

asmuo, susidūręs 

su korupcinio 

pobūdžio veikla. 

11.  Visose įstaigos informacijos 

skelbimo vietose bei interneto 

svetainėje skelbti informaciją 

apie Sveikatos apsaugos 

ministerijos ,,pasitikėjimo 

telefoną“ kuriuo anonimiškai 

galima pranešti apie korupcinio 

pobūdžio veiklas. 

Atsakingi už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę. 

Nuolat Įstaigos 

informacijos 

skelbimo vietose 

bei interneto 

svetainėje 

paskelbti 

informaciją apie 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerijos 

,,pasitikėjimo 

telefoną“. 

12.  Įstaigos informacijos skelbimo 

vietose patalpinti direktoriaus 

kreipimąsi dėl neformalių 

mokėjimų ir kur turi kreiptis, 

susidūrus su korupcinio 

pobūdžio veikla. 

Atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę. 

Nuolat Įstaigos 

informacijos 

skelbimo vietose 

ir interneto 

svetainėje 

patalpinti 

direktoriaus 

kreipimąsi dėl 

neformalių 

mokėjimų ir kur 

turi kreiptis 

pacientas, 

susidūręs su 

korupcinio 

pobūdžio veikla. 

13.  Įstaigos interneto svetainėje 

skelbti ataskaitą apie įstaigos 

Korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo 

priemonių plano vykdymą. 

Atsakingi už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę. 

1 kartą per 

metus 

Įstaigos interneto 

svetainėje 

paskelbti 

ataskaitą apie 

įstaigos 

Korupcijos 

prevencijos 

programos 

įgyvendinimo 

priemonių plano 

vykdymą per 

2024– 2025 

metus. 



5 uždavinys – mokyti įstaigos darbuotojus korupcijos prevencijos klausimais 

14. Sudaryti galimybę dalyvauti 

mokymuose, seminaruose 

korupcijos prevencijos 

klausimais. 

Atsakingi už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę. 

Ne rečiau 

kaip1 kartą 

per metus 

Įstaigos 

darbuotojų, 

dalyvavusių 

mokymuose 

skaičius. 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Eil. 

Nr.   

Priemonė   Vykdytojas  

(ai)   

Įvykdymo 

terminas   

Įgyvendinimo rezultatai   

  Tikslas – išsiaiškinti ir šalinti korupcijos įstaigoje prielaidas, užtikrinti skaidresnę 

įstaigos bei jos darbuotojų veiklą 

 



  I uždavinys – užtikrinti veiksmingą numatytų ilgalaikės korupcijos prevencijos įstaigoje 

priemonių įgyvendinimą 

 

1.   VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centre 

parengti ir patvirtinti Korupcijos 

prevencijos 2024-2025 m. programą 

ir jos įgyvendinimo priemonių 

planą. 

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevenciją 

Įvykdyta 

 

Parengta 2024-2025 m. 

Korupcijos prevencijos 

programa ir jos įgyvendinimo 

priemonių planas. Įstaigos 

darbuotojai supažindinti su 

atnaujinta Korupcijos 

prevencijos programa ir jos 

planu. 

2.   VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro 
interneto svetainėje skelbti įstaigos 

Korupcijos prevencijos 2024-2025 

programą ir jos įgyvendinimo 
priemonių planą bei asmenų 

atsakingų už korupcijos prevenciją ir 
kontrolę duomenis ir kontaktus. 

 

Asmuo atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

vykdymą, įstaigos 

administratorius  

Įvykdyta 

 

VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro 

interneto svetainėje paskelbta 

Korupcijos prevencijos 2024-

2025 programa m.  ir jos 

įgyvendinimo priemonių planas 

bei asmenų, atsakingų už 

korupcijos prevenciją ir kontrolę 

duomenys ir kontaktai. 

 

3.   Atlikti VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

analizę  

Atsakingas asmuo 

už Korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę įstaigoje 

Įvykdyta 

 

Atlikta Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės analizė ir paskelbta 

VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro 

svetainėje www.amrc.lt.  

 

 

 

2 uždavinys – sumažinti korupcijos prielaidas bei apraiškas įstaigoje 

4.   Vykdyti vaistų pirkimą per VšĮ 

CPO* LT katalogą.  

  

Viešųjų pirkimų 

organizatoriai, 

administratorius  

Kasmet  Vykdytas vaistų pirkimas per 

VšĮ CPO⃰  LT katalogą  

2024 01 31 09:43 CPO 287230;  

2024 01 30 09:24 CPO 287328; 

2024 01 31 09:05 CPO 287550 

Užtikrintas skaidrumas ir 

viešumas vykdant viešuosius 

pirkimus. 

 

5.  Atlikti anketines apklausas 

įstaigoje dėl korupcijos 

pasireiškimo. 

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevenciją 

Įvykdyta Atlikta anketinė apklausa 

įstaigoje siekiant gauti 

informaciją apie korupcijos 

pasireiškimo atvejus. Apklausta 

268 respondentai. Nei vieno 

korupcijos atvejo nenustatyta. 

http://www.amrc.lt/
http://www.ligonine.lt/
http://www.ligonine.lt/


6.    

VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro 

patvirtintų tvarkų, procedūrų 

tobulinimas. 

Įstaigos direktorius,  

Atsakingas už 

korupciją asmuo  

  

Nuolat Siekiant nustatyti korupcijos 

prielaidas įstaigoje pastoviai yra 

tobulinamos tvarkos ir 

procedūros atitinkančios teisės 

aktus.  

7. 

Skundų, pareiškimų dėl galimų 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų nagrinėjimas. 

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevenciją įstaigoje, 

direktorius, skyrių 

administratoriai 

Gavus 

skundą, 

pareiškimą, 

pasiūlymą 

Per 2024 m. nebuvo gauta nei 

vieno skundo ar pranešimo apie 

korupcijos atvejus įstaigoje. 

3 uždavinys – informuoti apie galimas korupcines veiklas   ir nustatytus korupcijos įstaigoje atvejus    

 8.  Bendradarbiauti su STT korupcijos 

prevencijos ir kontrolės klausimais    

Asmenys atsakingi 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą   

Pagal 

poreikį 

Siekiant prevencijos įstaigoje ir 

bendradarbiaujant su STT gauta 

metodinė pagalba, nuorodos 

mokymams. Pagal gautas 

nuorodas darbuotojai išklausė 

mokymus.    

 

 

 

9.  

Įstaigoje gavus pranešimą apie 

galimą korupcinę veiklą nedelsiant 

informuoti įstaigos vadovą, 

Sveikatos apsaugos ministerijos 

Korupcijos prevencijos skyrių ir 

Specialiųjų tyrimų tarnybą. 

 

 

 

 

    

Asmenys, atsakingi 

už korupciją ir 

kontrolę, direktorius   

Gavus    

Per 2024 m. nebuvo nei vieno 

pranešimo apie korupcijos 

atvejus įstaigoje. 

  

 

 

 

4 uždavinys – šviesti ir informuoti visuomenę korupcijos prevencijos klausimais    

 

10.   Visose įstaigos informacijos 

skelbimo vietose bei interneto 

svetainėje skelbti informaciją apie 

atsakomybę už korupcinio pobūdžio 

teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis 

asmuo  susidūręs su korupcinio 

pobūdžio veikla.   

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę.  Įstaigos 

administratorius 

Nuolat Įstaigos  informacijos 

skelbimo  vietose ir 

internetinėje svetainėje 

paskelbta informacija apie 

atsakomybę už korupcinio 

pobūdžio teisės pažeidimus ir 

kur  turi kreiptis asmuo 

susidūręs su korupcinio 

pobūdžio veikla.   

 



 11.  Visose įstaigos informacijos 

skelbimo vietose bei interneto 

svetainėje skelbti informaciją apie 

Sveikatos apsaugos ministerijos    

,,pasitikėjimo telefoną“  kuriuo 

anonimiškai galima pranešti apie 

korupcinio pobūdžio veiklas.   

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę.   

Nuolat Įstaigos informacijos skelbimo 

vietose bei interneto svetainėje 

paskelbta informacija apie 

Sveikatos apsaugos ministerijos  

,,pasitikėjimo telefoną“.   

12.  Įstaigos informacijos skelbimo 

vietose patalpinti direktoriaus  

kreipimąsi dėl   neformalių 

mokėjimų ir kur turi kreiptis, 

susidūrus su korupcinio pobūdžio 

veikla.    

Atsakingas asmuo 

už korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Nuolat Įstaigos informacijos skelbimo 

vietose ir interneto svetainėje 

patalpinta direktoriaus  

kreipimąsis dėl neformalių 

mokėjimų ir  kur turi kreiptis 

asmuo susidūręs su korupcinio 

pobūdžio veikla.   

13. Įstaigos interneto svetainėje skelbti 

ataskaitą apie įstaigos Korupcijos 

prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių plano 

vykdymą 

Atsakingi už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

1 kartą per 

metus 

VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centro 

internetinėje svetainėje 

www.amrc.lt yra skelbiama 

korupcijos prevencijos 

programos priemonių 

įgyvendinimo ataskaita. 

 

5 uždavinys -mokyti įstaigos darbuotojus korupcijos prevencijos klausimais 

 Sudaryti galimybę dalyvauti 

mokymuose, seminaruose 

korupcijos prevencijos klausimais 

Atsakingi už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Nerečiau 

kaip 1 kartą 

per metus 

Atsakingas asmuo už korupciją 

baigė mokymus Lietuvos 

specialiųjų tyrimų tarnybos e. 

mokymo platformoje ir gavo 

sertifiktatą tema „Korupcijos 

prevencijos pokyčių valdymas 

2024 m. Įstaigos darbuotojai 

baigė mokymus šiomis temomis: 

2024 m. visi darbuotojai išklausė 

mokymus antikorupcinio 

švietimo paskaita „Korupcijos 

samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Korupcijos rizikos 

sveikatos apsaugos sektoriuje“, 

„Korupcinio pobūdžio 

nusikalstamos veikos“. 

„Korupcijos prevencija 

visuomenei“, „Interesų 

konfliktai“, „Sveikatos apsauga“, 

„Tarptautinis papirkinėjimas“, 

„Personalo patikimumo 

užtikrinimas“, „Viešieji 

pirkimai“, „Nacionalinė 

antikorupcinė sistema“, „Dovanų 

politika“, „Pranešėjų apsauga“, 

http://www.amrc.lt/
http://www.amrc.lt/


„Korupcijos prevencija 

visuomenei“. 

  

   

  


